

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PMPF.01.040225.PE

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). IVONE GOMES DE PAIVA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PMPF.01.040225.PE, referente ao Processo Administrativo nº PMPF.01.040225.PE.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

##### 1 - GRUPO 01 - GENEROS ALIMENTICIOS - COTA PRINCIPAL

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA    | QTD.     | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------|---------|----------|-----------|
| 1    | AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                      | Caete    | 900,00   | Quilograma | 5,21    | 4,50     | 4.050,00  |
| 2    | ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.                                                          | Realengo | 1.800,00 | Quilograma | 7,42    | 5,90     | 10.620,00 |
| 3    | BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE AC | Estrela  | 1.350,00 | Pacote     | 7,85    | 5,30     | 7.155,00  |
| 4    | CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA C  | Kimimo   | 900,00   | Pacote     | 21,61   | 16,00    | 14.400,00 |
| 5    | CARNE DE CHARQUE BOVINA 500 GRAMAS - CARNE DE CHARQUE                                                                                                                                                                                                                                                       | Dubaião  | 1.350,00 | Quilograma | 42,98   | 30,00    | 40.500,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          |            |       |       |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|------------|-------|-------|-----------|
|    | BOVINA DIANTEIRA EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05-MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23                                                           |           |          |            |       |       |           |
| 6  | FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                                                             | Da Vila   | 900,00   | Quilograma | 7,83  | 5,00  | 4.500,00  |
| 7  | FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE | Da Vila   | 1.800,00 | Quilograma | 8,32  | 6,00  | 10.800,00 |
| 8  | FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                       | Rainha    | 1.800,00 | Pacote     | 4,15  | 1,90  | 3.420,00  |
| 9  | LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E FOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E       | Itambé    | 1.350,00 | Pacote     | 16,74 | 16,00 | 21.600,00 |
| 10 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/M    | Fortaleza | 1.800,00 | Pacote     | 5,06  | 4,00  | 7.200,00  |
| 11 | ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900M COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.            | Soya      | 900,00   | Embalagem  | 7,86  | 7,86  | 7.074,00  |
| 12 | SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.                                | Gaivota   | 450,00   | Quilograma | 1,39  | 0,80  | 360,00    |
| 13 | SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 250G.                                                                                                                                                                                                                         | Palmeira  | 1.800,00 | Lata       | 8,31  | 5,00  | 9.000,00  |



|                    |                   |
|--------------------|-------------------|
| <b>VALOR TOTAL</b> | <b>140.679,00</b> |
|--------------------|-------------------|

**2 - GRUPO 02 - GENEROS ALIMENTICIOS - COTA RESERVADA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA    | QTD.   | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|---------|----------|-----------|
| 1    | ACÚCAR CRISTALIZADO - ACÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE ACÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                      | Caete    | 300,00 | Quilograma | 5,21    | 4,50     | 1.350,00  |
| 2    | ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.                                                          | Realengo | 600,00 | Quilograma | 7,42    | 5,90     | 3.540,00  |
| 3    | BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE AC | Estrela  | 450,00 | Pacote     | 7,85    | 5,30     | 2.385,00  |
| 4    | CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA C  | Kimimo   | 300,00 | Pacote     | 21,61   | 16,00    | 4.800,00  |
| 5    | CARNE DE CHARQUE BOVINA 500 GRAMAS - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05-MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23  | Dubaião  | 450,00 | Quilograma | 42,98   | 30,00    | 13.500,00 |
| 6    | FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                                                          | Da Vila  | 300,00 | Quilograma | 7,83    | 5,00     | 1.500,00  |
| 7    | FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA                             | Da Vila  | 600,00 | Quilograma | 8,32    | 6,00     | 3.600,00  |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |            |       |       |                  |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|------------|-------|-------|------------------|
|                    | AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |        |            |       |       |                  |
| 8                  | FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                    | Rainha    | 600,00 | Pacote     | 4,15  | 1,90  | 1.140,00         |
| 9                  | LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G COTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E  | Itambé    | 450,00 | Pacote     | 16,74 | 16,00 | 7.200,00         |
| 10                 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/M | Fortaleza | 600,00 | Pacote     | 5,06  | 4,00  | 2.400,00         |
| 11                 | ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900M COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.         | Soya      | 300,00 | Embalagem  | 7,86  | 7,86  | 2.358,00         |
| 12                 | SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.                             | Gaivota   | 150,00 | Quilograma | 1,39  | 0,80  | 120,00           |
| 13                 | SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 250G.                                                                                                                                                                                                                      | Nautique  | 600,00 | Lata       | 8,31  | 5,00  | 3.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |            |       |       | <b>46.893,00</b> |

**Homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 187.572,00 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais), em 24/03/2025.**

  
**Ivone Gomes De Paiva**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**